マイノリティ宣教センター開所礼拝 案内

関係各位

主の御名を讃美します。

在日コリアンに対するヘイトスピーチの止まぬ2014年の秋、在日大韓基督教会 (KCCJ)は祈りのうち

に主に導かれ、この問題をめぐって第 3回のマイノリティ国際会議を準備し、国内と海外の教団に参加

を呼びかけることを決議しました。以来、日本国内の諸教団に参加を呼びかけ、国際会議開催の準備会

議を重ねると同時に、韓国をはじめ、北米、オーストラリア、そしてアジアの諸教会に協力と参加を呼

びかけ、 2015年11月18日から21日にかけて第3回「マイノリティ間題と宣教」国際会議を開催しました。

東京・在日本韓国YMCAを会場に、 『ヘイトスピーチをのりこえ、共生の天幕を広げよう！』という

主題を掲げたこの国際会議は、呼びかけの主体である在日大韓基督教会が主催し、その呼びかけに呼応

する形で日本キリスト教協議会、日本基督教団、日本キリスト教会、日本バプテスト連盟、日本バプテ

スト同盟、日本カトリック難民移住移動者委員会、ウェスレー財団が共催団体、そしてwee国際関係

教会委員会および日本聖公会が後援団体となりました。青年プログラム (11月15日-17日）を含めて国

内外から 130名の参加者を得た大変有意義な会議となり、最後に共同声明文を発表して閉幕しました。

私どもは、その共同声明文に謳った「マイノリティ宜教センター」の設立に向けて、国際会議の終了

後も主催・共催教団、団体の代表者とともに数回にわたるフォローアップ会議を重ね、そして2016年後

半からはマイノリティ宣教センター設立準備会議を発足し、来たる 4月8日にセンターを開所するに至

りました。

このマイノリティ宣教センターは、ナショナリズム、排外主義そしてヘイトの嵐の高揚するこの21世

紀において、主の前にあって日本のキリスト教会が和解と共生の平和の天幕を広げるためにエキュメニ

カルに歩んでいく証しとしていく所存であります。つきましては、下記の通り、開所礼拝を開催いたし

ますので、ご参加いただき、この天幕をともに広げ、支えになっていく道を共にしてくださいますよう、

心より切にお願い申し上げます。

記

●日時： 2017年 4月 8日 （土）午前 11~12 時

●場所：日本キリスト教会館 6階 会議室

2017年 3月 15日

マイノリティ宣教センター準備委員会

委員長金性済

＊開所礼拝のあとに、軽食を用意しております。ご出席いただける方は、ご連絡くださいませ。

〒169-0051 東京都新宿区西早稲田 2-3 -18 日本キリスト教会館 52号室

電話 (03)6228-0509 / Eメール kccj.3icmim@gmail.com